
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta

Lausunto

23.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Emme pidä korostusta hyvänä asiana. Avoimen väylän tulee pysyä saavutettavana riippumatta 
ihmisen taloudellisesta tilanteesta. Avoimen opiskelijalle, joka opiskelee 60 opintopistettä vuodessa, 
maksun korotus voi olla jopa 1800 euroa, joka on merkittävä summa.

Myös tutkintoa suorittavat opiskelijat hyödyntävät avoimen korkeakoulujen kurssitarjontaa ja 
maksun korotus kasvattaa myös heidän taloudellista taakkaansa. 

Opetuksen pitäisi olla maksutonta eikä kuulu kasvattaa eriarvoisuutta nuorten välille.

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

Emme kannata kumpaakaan ehdostusta. Emme koe, että maksut palvelisivat maksuttoman 
koulutuksen periaatetta. Yliopistojen kokonaistalouteen nähden emme myöskään koe, että 
maksuilla olisi kovin suurta merkitystä. Koemme, että kyseiset toimenpiteet lisäisivät eriarvoisuutta 
opiskelijoiden välille. 

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden kannalta sen sijaan, että nostettaisiin maksua yliopistojen puolella, 
tulisi maksut poistaa myös ammattikorkeakoulujen puolelta.
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Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Avoimen väylä ei tulisi rasittaa opiskelijaa taikka mahdollisia hakijoita taloudellisesti, vaan pysyä 
mahdollisimman saavutettavana. Sen ei kuuluisi olla maksullinen tie tutkintoon. 

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

-

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

-

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

-

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

-
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